
Revised 04/09/2021 

CITY OF EL PASO, TEXAS 
AGENDA ITEM  

DEPARTMENT HEAD’S SUMMARY FORM 

AGENDA DATE: September 24, 2024 
PUBLIC HEARING DATE:  N/A 

CONTACT PERSON(S) NAME AND PHONE NUMBER:   Maria O. Pasillas, (915) 212-1737 

DISTRICT(S) AFFECTED:  All 

STRATEGIC GOAL:  Goal 6 – Set the Standard for Sound Governance and Fiscal Management 

SUBGOAL: 6.11 Provide efficient and effective services to taxpayers 

SUBJECT: 
APPROVE a resolution / ordinance / lease to do what?  OR AUTHORIZE the City Manager to do 
what?  Be descriptive of what we want Council to approve.  Include $ amount if applicable. 

That the tax refunds listed on the attachment posted with this agenda be approved.  This action would allow 
us to comply with state law which requires approval by the legislative body of refunds of tax overpayments 
exceeding the three (3) year limit. (See Attachment B) 

BACKGROUND / DISCUSSION: 
Discussion of the what, why, where, when, and how to enable Council to have reasonably complete 
description of the contemplated action.  This should include attachment of bid tabulation, or 
ordinance or resolution if appropriate.  What are the benefits to the City of this action?  What are the 
citizen concerns? 

Approve property tax overpayment refunds exceeding the statutory three (3) year limit, per the Texas 
Property Tax Code, Sec. 31.11 – Refunds of Overpayments or Erroneous Payments. 

PRIOR COUNCIL ACTION: 
Has the Council previously considered this item or a closely related one? 

Council has considered this previously on a routine basis. 

AMOUNT AND SOURCE OF FUNDING: 
How will this item be funded?  Has the item been budgeted?  If so, identify funding source by 
account numbers and description of account.  Does it require a budget transfer? 

HAVE ALL AFFECTED DEPARTMENTS BEEN NOTIFIED?  _X__ YES ___NO 

PRIMARY DEPARTMENT: Tax Office 
SECONDARY DEPARTMENT:    N/A

_______________________________________________________________________________ 

*******************REQUIRED AUTHORIZATION******************** 

DEPARTMENT HEAD:
________________________________________________________________________ 

(If Department Head Summary Form is initiated by Purchasing, client 
department should sign also) 



TAX REFUNDS OVER THREE (3) YEARS 
September 24, 2024 

1. Brotherhood MC Shop, Daniel Loya, in the amount of $36.87, made an overpayment on
March 31, 2021 of 2020 taxes.
(Geo. #1064-999-1124-6034)

2. Ignacio Sotelo & Veronica Sotelo, in the amount of $35.00, made an overpayment on January
27, 2021 of 2020 taxes.
(Geo. #A438-999-0050-0800)

3. Luis Raul Alejandro Rios, in the amount of $47.57, made an overpayment on July 30, 2021 of
2020 taxes.
(Geo. #A642-999-0220-6500)

4. Laura Trejo, in the amount of $125.61, made an overpayment on March 19, 2021 of 2020
taxes.
(Geo. #C793-999-0010-7300)

5. Rodolfo Hernandez, in the amount of $300.00, made an overpayment on January 29, 2021 of
2020 taxes.
(Geo. #E207-999-0290-1300)

6. Pronto Mortgage LLC, in the in the amount of $365.95, made an overpayment on January 27,
2021 of 2020 taxes.
(Geo. #H453-999-1170-0100)

7. Del Sol Title Company, in the amount of $58.59, made an overpayment on April 30, 2021 of
2020 taxes.
(Geo. #H753-005-0260-0090)

8. Del Sol Title Company, in the amount of $23.41, made an overpayment on July 06, 2021 of
2020 taxes.
(Geo. #M452-999-0100-2100)

9. Lone Star Title Company, in the amount of $10.76, made an overpayment of November 16,
2020 of 2020 taxes.
(Geo. #S075-000-019M-4240)

10. Stewart Title Company, in the amount of $82.28, made an overpayment on December 22,
2020 of 2020 taxes.
(Geo. #T287-999-5160-2500)

_______________________________  _____________________________ 
Laura D. Prine     Maria O. Pasillas, RTA 
City Clerk    Tax Assessor Collector 
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• :\1ARIA 0. PASILLAS 

CITY TAX OFFICE 

,RTA iUL. L 9 2024 
OR COLLECTOR 

300 
CITY OF EL PASO TAX ASSESS 

221 ~. KA~SAS, STE 
EL PASO, TX 799 01 

PH: (915) 212•0106 FAX: (915) 212~107 Email. taxforms@elpasotexas.gov 

~

co No. Prop ID 
064,999-1124-6034 613422 

egal Description of the Property 

FURN MACH 

BROTHERHOOD MC SHOP 3824 MONTANA AVE 

LOY A DANIEL / 
3824 MONTANA AVE 1 

EL PASO, TX 79903-4506 ✓ 
OWNER: BROTHERHOOD MC SHOP I ===--' 

2020 OVERAGE AMOUNT $36.87 
I . CITY OF EL PASO, 3: EL PASO ISO, 6. COUNTY OF EL PASO, 7: EL PASO COMMUNJTY COLLEGE, 8: UNIVERSITY MEDICAL CENTER OF EL 

Dear Taxpayer: 
Our records indicate that an ovcrpayme111 exists on the property tax account listed above as of the date of this letter, If you paid the laxes 011 this 
account and believe you are en11tlcd 10 a refund. please complete the application below, sign it, and return it to our office. If the taxes were paid by 
your mortgage/title company or any other party, you must obtain a wrillen leller of release in order for the refund lo be issued in your name. If you 
did not make the payment(s) 011 this account, please forward this letter to the person who paid these taxes. You may also request the transfer of 
this overpayment to other tax accounts and/or tax years in the space provided or by allaching an additional sheet if necessary. Your application for 
refund must be submitted within three years from the date of the overpayment, or you waive the right to the refund (Sec. 31.1 k). Governing body 
approval is required for refunds m excess of $2500. 

APPLICATION FOR PROPERTY TAX RE~UND: 

Step I. Identify the refund 
recipient. 
Show information for 
whomever will be receiving 
the refund. 

Step 2. Provide payment 
information. 

·...:.:.~-=,;;.:..:c.:....:..::.l:.:.of cancelled l----------------+-------+-------1------------I 
.Jt.... f 1c, . orig111al receipt. onhnc 
~ payment confinnalion or 

bank/credit card ~1a1cmcnl. 

f tep 3. Provide reason for 
this refund. 

~ 
I paid this account in error and I am entitled to the refund. 

lease list any accounts and/or 
cars that you intended 10 pay 

1 
__ -+-I_o_v_e_rpc...a_i_d_1h_1_s_a_cc_o_u_n_1._P_l_ea_s_e_r_efi_u_n_d_1h_e_ex_c_e_ss_to_t_h_e_a_d_d_rc_s_s _li_st_e_d_m_S_te..:.p_l_. __________ 4 

ith this overage. I want this payment applied to next year's taxes. 

Step 4. Sign the form. 
Unsigned applications cannot 
be processed. 

This payment should have been applied to other tax account(s) andlor year(s), escrow (listed below): 

By signing below, I hereby apply for the refund of the above-described laxes and certify that the infonnation I 
have given on this fonn is true and correct. ( If you make a false statement on this application, you could be found 
guilty of a C lass A misdemeanor or a state jail felony under the Texas Penal Code, Sec. 3 7. 10. ) 

SIGNATURE OF REQUESTOR (REQUIRED) 

12t l=-~ -'---~~~=~:::.,..__---=.==:,,._,_ __ 

tRINTED NAME & DATE 

l\J ~ -tj__ ~ -.....,.___,,- ~ =-::~ c......- -=~ .,,__V\.---l 

/ 
TAX OFFICE USE ONLY: ~ pproved 0 Denied By: 

v52.t.9 Print Date: 0711 9/2024 



2024-Tax-3285-TRAN-560029/Tax Request for Refund/Brotherhood MC Shop- Loya Daniel ($36.87)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Brotherhood MC Shop, Loya Daniel (“Taxpayer”) has applied for a 
refund with the tax assessor for their 2020 property taxes that were overpaid on March 31, 2021in 
the amount of $36.87 (Thirty-Six and 87/100 Dollars) for all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Brotherhood MC Shop, Loya Daniel showed a good cause 
to extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 taxes and the tax 
refund in the amount of $36.87 (Thirty-Six and 87/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

__________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 
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• :MARIA 0. PASILLAS, RTA 
CITY OF EL PASO TAX ASSESSOR COLLECl OR 

221 ~. KA.'ISAS, STE 300 -------...1 

i, 

CITY TAX OFFICE 

AUG O 1 202~ 

EL PASO, TX 79901 
PH: (915) 212~0106 FAX: (915) 212-0107 Email: ta:dorms@elippiasioo:fiten! .... ,r.j.&~~,.:v--=::::::::::::'.::::d _ __, 

SOTELO IGNACIO JR 
129 S GLENWOOD ST 
EL PASO , TX 79905 

/ 

Geo No. 
A438-999-0050-0800 

Prop ID 
22991 7 

Legal Description of the Property 
5 ALAMEDA ACRES S 112 OF 4 

129 S GLENWOOD ST 79905 

OWNER: SOTELO IGNACIO JR & VERONICA 

'--------20_2_0_0\"ER..\GE .-\1\IOUNT $35.00 V 
I. CITY OF EL PASO, 3, EL PASO ISD. 6: COUNTY OF EL PASO. 7: EL PASO COMM UNITY COLLEGE. 8: UNIVERSITY MEDICAL CENTER OF EL 
PASO 

Dear Taxpayer: 
Our records indicate that ,111 O\erpJymenl ex1s1s on the property tax account hsted above as of the date ofth1s letter. If you paid the taxes on this 
account and believe you .ire entllled lo a refund, please complete the application below, sign it, and return it to our office. If the taxes were paid by 
your mortgage/title company or any other party, you must obtain a written letter of release in order for the refund to be issued in your name. If you 
did not make the payment(s) on this account, please forward this letter to the person who paid these ta,ces. You may also request the transfer of 
this overpayment to other tax accounts and/or tax years in the space provided or by attaching an additional sheet if necessary. Your application for 
refund must be submitted within three years from the date of the overpayment, or you waive the nght to the refund (Sec. 31.1 lc). Governing body 
approval is required for refunds in excess of$2500. 

APPLICATION FOR PROPERTY TAX REFUND: 

Step I. ldentiry the rdund 
recipient. 

,Show information for 
whomever will be receiving 
the refund. 

Step 2. Provide payment 
information. 
lease attach copy of cancelled 

,i<J :heck. ong 111al receipt. onlme t--.----=:1:----:=---,-------=----+-=---+----

~ ~aymenl confir111a11011 or 
bank credit c.ird slatcmcnl. 

~tep 3. Provide reason for 
this refund. 

t ~ aid this account in error and I am entitled to the refund. 
lease I isl any accounts and/or 
cars that you intended to pay , __ ..,__o_v_erp_ aid this account. Please refund the excess to thea _d_d_r_e_ss_ lis_t_cd_ in_S_t_e.:...p_l_. ------------1 

ith this overage. I want this payment applied to next year's ta,ces. 

This payment should have been applied to other ta,c account(s) and/or year(s), escrow (listed below): 

Step 4. Sign the form. By signing below, I hereby apply for the refund of the above-described ta11es and certify that the information I 
have given on this form is tme and correct. ( If you make a false statement on this apphcallon, you could be found 
guilty of a Class A misdemeanor or a state jail felony under the Texas Penal Code, Sec. 3 7. I 0. ) 

SIGN TURE OF REQUEST ~ED) 

TAX OFFICE USE ONLY: ~ Approved 0 Denied By: Date: 

, ·52.1.9 Print Date: 0711 9/2024 j 



2024-Tax-3336-TRAN-564275/Tax Request for Refund/Ignacio Sotelo & Veronica Sotelo($35.00)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Ignacio Sotelo & Veronica Sotelo (“Taxpayer”) has applied for a 
refund with the tax assessor for their 2020 property taxes that were overpaid on January 27, 
2021 in the amount of $35.00 (Thirty-Five and No/100 Dollars) for all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Ignacio Sotelo & Veronica Sotelo showed a good cause to 
extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 taxes and the tax refund 
in the amount of $35.00 (Thirty-Five and No/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

APPROVED AS TO CONTENT: 

__________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 



t'AX -------CITY •O_lti .f!:.ft; __ i:l:=t======= 

• AUG O 6 2024 
:\'I.ARIA O. PASILLAS, RTA 

CITY OF EL PASO TA.X ASSESSOR COLLECTOR 
221 N. KA.~SAS, STE 300 

EL PASO, TX 79901 
PH: (91S) 212-0106 FA..X: (915) 212-0107 Email: ta:lforms@elpasotexas.gov 

~"'--- -------"'------- ---- -, 
Geo No. 
A642-999-0220-6500 

Prop JD 
72956 

Legal Description of the Property 
22 APOLLO HEIGHTS LOT 33 (14866 SQ FT) 

STEW ART TITLE COMPANY 
2505 E MISSOURI AVE STE 210 
EL PASO , TX 79903 

./ 
4508 CUPID DR 

OWNER: FLORES MARTHA A 

,.___ 
2020 OVERAGE AMOUNT $47.57 1 

I: CITY OF EL PASO, 3: EL PASQ !SD. 6: COUNTY OF EL PASO, 7. EL PASO COMMUNITY COLLEGE, 8: UNIVERSITY MEDICAL CENTER OF EL 
PASO 

Dear Taxpayer: 
Our records indicate that an overpayment exists on the property ta.x account listed above as of the date of this letter. If you paid the taxes on this 
account and believe you are entitled to a refund, please complete the application below, sign it, and return it to our office. If the taxes were paid by 
your mortgage/title company or any other party, you must obtain a written letter of release in order for the refund to be issued in your name. If you 
did not make the payment(s) on this account, please forward this letter to the person who paid these taxes. You may also request the transfer of 
this overpayment to other tax accounts and/or tax years in the space provided or by attaching an additional sheet if necessary. Your application for 
refund must be submitted within three years from the date of the overpayment, or you waive the right to the refund (Sec. 31.11 c ). Governing body 
approval is required for refunds in excess of$2500. 

APPLICATION FOR PROPERTY TAX REFUND: 

Step I. Identify the refund 
recipient. 
Show information for 
whomever will be receiving 
the refund. 

Step 2. Provide payment 
information. 
lease attach copy of cancelled 
heck, original receipt, online 
ayment confirmation or 
ank/credit card statement. 

tep 3. Provide reason for 
his refund. 

Address: 5305 Sun Valle 
City, stale, Zip: El Paso Texas 79924 

1--------------+-------+------+------------I 

I paid this account in error and I am entitled to the refund. 
lease list any accounts and/or 1---+-'-----------------------------+ ------1 
ears that you intended to pay X I overpaid this account Please refund the excess to the address listed in Step I. 
ith this overage. l--+-, -w-an_t.,_t_h-is-p-aym--en_t_a-pp-1-ie-d-to- ne_x_t_y_ear'_ s_tax_e_s_-----------=-----------l 

Step 4. Sien the form. 
Unsigned applications cannot 
be processed. 

vS2.l.9 

This payment should have been applied to other tax account(s) and/or year(s), escrow (listed below): 

By signing below, I hereby apply for the refund of the above-described taxes and certify that the information I 
have given on this form is true and correct. ( If you make a false statement on this application, you could be found 
guilty of a Class A misdemeanor or a state jail felony under the Texas Penal Code, Sec. 3 7 .10. ) 

SIONA TURE OF REQUES 

Stewart Title B 

By: 

RJNTED NAME & DATE 

Date: 

Print Date: 07/ 19/2024 

J 



2024-Tax-3338-TRAN-564299/Tax Request for Refund/Luis Raul Alejandro Rios through Stewart Title Company ($47.57)/OG

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Luis Raul Alejandro Rios through Stewart Title Company 
(“Taxpayer”) has applied for a refund with the tax assessor for their 2020 property taxes that were 
overpaid on July 30, 2021 in the amount of $47.57 (Forty-Seven and 57/100 Dollars) for all taxing 
entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Luis Raul Alejandro Rios through Stewart Title Company 
showed a good cause to extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 
taxes and the tax refund in the amount of $47.57 (Forty-Seven and 57/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

_______________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 

~ 
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• r. TY TAX OFFICE 
:\'IARIA 0. PASILLAS, RTA 

RCOLLECTOR CITY OF EL PASO TAX ASSESSO 
221 N. KA.'.fSAS, STE 

EL PASO, TX 7990 
PH: (915) 212-0106 FAX: (915) 212-0107 Emai 

JUL 2 6 2024 

TREJO LAURA 
4660 ATLAS A VE 
EL PASO, TX 79904-3314 

300 
1 
I: ta:dorms@elpa!!t~ as.POV 

Geo No. Prop ID 
C793-999-00 I 0-7300 29202 

Legal Description of the Property 

CORONA VILLAGE REPLAT LOT 19 (6300.00 
SQFT) 

4660 ATLAS A VE 79904 

OWNER: MARTINEZ LAURA E 

·- - - · 
2020 0\ ERAGE \ \ IOUNT s,2s.6, V 

I: CITY OF EL PASO. 3: EL PASO ISD. 6. COlJNTY OF FL PASO, 7· EL PASO COMMUNITY COLLEGE, 8: UNIVERSITY MEDICAL CENTER OF EL 
PASU 

Dear Taxpayer: 
Our records md1cate that an overpayment cx1s1~ on the property tax account listed above as of the date of this letter. If you paid the taxes on this 
account and believe you arc cnlltlcd to a refund. please complete the application below, sign it. and return it to our office. If the taxes were paid by 
your mortgage/title company or any other party. you must obtain a written letter of release in order for the refund to be issued in your name. If you 
did not make the payment(s) on this account, please forward this letter to the person who paid these taxes. You may also request the transfer of 
this overpayment to other tax accounts and/or tax years in the space provided or by attaching an additional sheet if necessary. Your apphcation for 
refund must be submitted within three years from the date of the overpayment, or you waive the right to the refund (Sec. 31.1 lc). Governing body 
approval is required for refunds in excess of $2500. 

APPLICATION FOR PROPERTY TAX REFUND: 

Step 1. Identify the refund 
recipient. 

,Show information for 
'whomever will be receiving 
the refund. 

I 
Step 2. Provide payment 
information. 
lease alt,1ch co 1, of cancelled 

M ,heck. ongmal receipt. onlmc 
.,,... paymcnl confirmation or 

ank crc<lll car<l statement. 

tep 3. Provide reason for 
1his refund. 

tlcase list any accounts and/or 
cars that you intended to pay 
ith this overage. 

Step 4. Sign the form. 
Unsigned applications cannot 
be processed. 

Name: /1 tJS LAl,,t/J,l'r m "1"111.,;tf-z_ l_--rn.r:Jo ) ~·---------

Address: '{ 16 l,i) A 7 t. J4 $ b,. tttr 

City, State, Zip: ~'-' f?A S l) 
1 

"il,~lltf,, ,'ff~ Y 
,n ~,41·1,o--, 

I paid this account in error and I am entitled to the refund. 
I----+--

' overpaid this account. Please refund the excess to the address listed in Step I . 

I want this payment applied to next y_c_a_r'_s_ta_x_e_s. ____________ _ 

This payment should have been applied to other tax account(s) and/or year(s). escrow (listed below): 

By signing below. I hereby apply for the refund of the above-described taxes and certify that the information I 
have given on this form is true and correct. ( If you make a false statement on this application, you could be found 
gmlty of a Class A misdemeanor or a state jail felony under the Texas Penal Code, Sec. 37.10. ) 

SIGNATURE OF REQUESTOR (REQUIRED) PRINTED NAME & DA TE 

v(?, l {~ ~ ~ '€._._ n-1._·_· __ •• "------L.:C~ .:....:..-_ .e.A---=-11':':.....:..~__:.: -~n. 1 )~ Jv~-" 

'"' - ).,L,-~ j 7j Approved n Denied By: Date; 

Print Date: 0711912024 / 



2024-Tax-3284-TRAN-559940/Tax Request for Refund/Laura Trejo ($125.61)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Laura Trejo (“Taxpayer”) has applied for a refund with the tax 
assessor for their 2020 property taxes that were overpaid on March 19, 2021 in the amount of 
$125.61 (One Hundred and Twenty-Five and 61/100 Dollars) for all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Laura Trejo showed a good cause to extend the deadline to apply 
for a refund of the overpayment of the 2020 taxes and the tax refund in the amount of $125.61 
(One Hundred and Twenty-Five and 61/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

__________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 
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c I Y TAX OFFICE 

JUL 2 6 2024 
:\1AR.IA 0. PASILLAS ,RTA 

CITY OF EL PASO TAX ASSESS OR COLLECTOR 
221 ~- KA.~SAS, STE 300 

EL PASO, TX 79901 
PH: (915) 212-0106 FAX: (9Hi) 212-0107 Email: ta:sJorms@elpasotexas.gov 

EL PASO TITLE COMPANY INC 
1201 N MESA / 
EL PASO, TX 79902 

Geo No. 
E207-999-0290-1300 

Prop ID 
125908 

Legal Description of the Property 
29 EASTWOOD LOT 3 (7144.38 SQ FT) 

I 
9821 GUM LN 79925 

OWNER: FRANCO KIMBERLY 

2020 OVERAGE AMOUNT $300.00~ 

1. CITY OF EL PASO, 5 YSLETA ISO, 6: COUNTY Of EL PASO, 7. EL PASO COMMUNITY COLLEGE. 8 UNIVERSITY M( DJCAL CENTER OF El 
PASO 

Dear Taxpayer: 
Our records indicate that an overpayment exists on the property tax account listed above as of the date of this letter. If you paid the taxes on this 
account and believe you are entitled to a refund, please complele the application below, sign it, and return it lo our office. If the taxes were paid by 
your mortgage/title company or any other party, you must obtain a written letter of release in order for the refund to be issued in your name. If you 
did not make the payment(s) on this account, please forward this letter to the person who paid these taxes. You may also request the transfer of 
this overpayment to other tax accounts and/or tax years in the space provided or by attaching an additional sheet if necessary. Your application for 
refund must be submitted within three years from the date of the overpayment, or you waive the right to the refund (Sec. 31.11 c ). Governing body 
approval 1s required for refunds in excess of $2500. 

APPLICATION FOR PROPERTY TAX REFUND: 

I Step l. Identify the refund 
recipient. 
Show informallon for 
whomever will be r~ei\'ing 
the refund. 

Step 2. Provide payment 
nformation. 
lease attach C':El', of cancelle 
heck,' ongmal receipt, on line 
ayment confirmation or 

I ank/credlt card statement. 

~tep 3. Provide reason for 
~his refund. 

lease list any accounts and/or ~-.-f--------------------------------~ ------1 
ears that you intended to pay I overpaid this account. Please refund the excess to the address listed in Step I. 
ith this overage. I want this payment applied to next year's taxes. 

This payment should have been applied to other tax account(s) and/or year(s). escrow (listed below):-1 

_ ______ _,_I__ _ __ __,____ ___, 

Step 4. Sign the form. By signing below, I hereby apply for the refund of the above-described taxes and certify that the information I 
lJiCfl'f!traiMJ(i hav given on this form is true and correct. ( If you make a false statement on this application, you could be found 
be pS'Qli~-------•' guil of a Cl s A misdemeanor.e,r a state jail felony under the Texas Penal Code, Sec. 37.10.) 

AUG O 2 2024 

~ " ' ~ .,..~ ~~ 
TAX OF ICE USE ONLY; ~ proved 

-rhl1 
0 Denied 

,/ l• f 1NTEDNAME& 9Mf ,✓/ J ✓ 
-----1Ja111[)e tAJJ fJW1t~ --,--

1 

Print Date: 07/ 19/2024 j 



2024-Tax-3337-TRAN-564293/Tax Request for Refund/Rodolfo Hernandez through El Paso Title Company Inc. ($300.00)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Rodolfo Hernandez through El Paso Title Company Inc. 
(“Taxpayer”) has applied for a refund with the tax assessor for their 2020 property taxes that were 
overpaid on January 29, 2021 in the amount of $300.00 (Three Hundred and No/100 Dollars) for 
all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Rodolfo Hernandez through El Paso Title Company Inc. showed 
a good cause to extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 taxes and 
the tax refund in the amount of $300.00 (Three Hundred and No/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

______________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 



CITYTAXOFF 

JUL 2 5 2024 
• ===== JUL i 4 101' 

:\URI.-\ 0. PASILLAS, RTA 
CIT\' ot· EL PASO TAX ASSESSOR COLLECTOR 

22 l ~. KA~SAS, STE 300 
EL PASO, TX 7990 I 

PH: (91:-) 212-0106 f.\.'X: (915) 212-0107 Email: lnform5@elpasolexa!>.go,· 

Geo l'\o. 
8453-999- 1170-01(10 

Prop ID 
49519 

Legal Description of the rropcrty 
117 HIGHLA:-.:D l'ARK I TO 3 (9(IOO SQ t'T) 

BUSTAMANTE OSCAR & YOLANDA 
2621 GOLD A VE 

!737 S,\VANNAfl AVE 79930 

EL PASO, TX 79930 

OW:'.\ER: Bl.S-fAMA1'TI, t-:lCot.r- ,\ 

2020 0\ ER,\GE \MOUNT $365.95 

I CITY OF EL PASO. 3: F.L PASO ISO. (l COV1'TY m tl 1',\SO. 7. liL PASO COMMVl\lTY COLLl:(iE. S: lJNl\'ERSiTY Ml'DICAL CE!\"TER 01' 1:1. 
PASO 

Dt:ar Taxpayer: 
Our records tndicJtc that an overpayment cxis~n the property ti,x account hstt.'<l above as or the dale of tins letter. If you paid the taxes on th1s 
account and believe )·Ou arc cnhlled to a refund. please complete the application bclo\\. s1g1111. and re111m 11 to our office. If the ta11cs \\Crc paul b> 
your mortgage.'title company or any other party, you must oblain a wnttcn lt:ttt:r of release in order for thi: refund to be issued III your name. If you 
did not make 1hc paymcnl(s) on this account please fol"\\ard this letter to th..: person \\ho paid these laxes. You may also rcque~t the trnnsfcr o f 
this O\erpayment ll> other tax accounts and'or ta~ years in the space pro"1ded or by attaching an ad1.htionul sheet ifncccs~.iry. Your application for 
refund must be \ubmiucd within three ycars from the dah! oCthc overpayment, or you waive the right to the refund (Sec. 3 i. I le). Governing body 
apprmal is required for refunds in excess ofS2500. 

APPLIC:ATIO' t'OR PKOPt:RTV TAX RH'U:\"U: 

Step I. Identify the refund 
recipient. 
Show infonnation for 
whomever will be recci\ ing 
the refund. 

1 
Step 2. Provide p11)·mcnt 
Information. 

1' lease attach copy o f cancelled 
~heck, Oftgmal receipt. online 
pny rnt>nl cnnfinn~1ion or 

bank/cred11 card stah:ment. 

f tep 3. Provide reason for 
this refund. 
Please list any accounts and/or 
!Years that you intended lo pay 
!with this overage. 

Step 4. Sign the form. 

1unsi~nc:d lipplications cannot 
be processed. 

Jw-_j!'K)?1f 
~ X OFFICE USE ONLY: 

v52. l.9 

Name: 

Addn:ss: 

f>\l,UI'\~ r,/\o s..k~ u <-

\j'_J_2.. +k~-nt ~ ✓ 
City. State. Zip: 0 p~ T:,: 7 Caq I.S 

4 -J'la-<\ 

I paid this 11ccount in error a11d I am enrnk-d to 1he refund. 

/ I overpaid 1h1s account. Please rclimd lhc excess 10 the address listed m S1cp I. 

i want 1h1s payment apphed to next year's taxes 

/ 

This payment should have been applied,~, other tax accmmt(s) Jnd·or ycur(s). escrow (hstcd bdo"' 1: 

By signing below, I hereby apply for 1hc refund of the abovc-d.:scnbcd taxes and ccrtify thnl the mfom11111on 1 
have given on 1h1s fom1 1s true and correct. ( If you make a false slatcmcnl on this apphcauo11, you could be found 
guilt)' of a Class A m1sdem or or B state JUil fdony under the Texas Penal Code. Sc.:. 37. 10. ) 

SIG 

By· Date: 

✓ 
/1 i-l <1v t..}!_ j 

~-) 5 -2,o;>.. (f 

PRINTED NAME & DAT~ 

Prinl Dute: 01,19 "2024 

✓ 

j 



2024-Tax-3288-TRAN-560208/Tax Request for Refund/Pronto Mortgage LLC through Oscar & Yolanda Bustamante ($365.95)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Pronto Mortgage LLC through Oscar & Yolanda Bustamante 
(“Taxpayer”) has applied for a refund with the tax assessor for their 2020 property taxes that were 
overpaid on January 27, 2021 in the amount of $365.95 (Three Hundred and Sixty-Five and 95/100 
Dollars) for all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Pronto Mortgage LLC through Oscar & Yolanda Bustamante 
showed a good cause to extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 
taxes and the tax refund in the amount of $365.95 (Three Hundred and Sixty-Five and 95/100 
Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

__________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 



I 

• 
CITY TAX OFFICE 

)IARIA 0. PASILLAS ,RTA 
OR COLLECTOR 
E 300 -CITY OF EL PASO TAX ASSESS 

221 :'\. K..\.'\'SAS. ST 
EL PASO TX 7990 l 

PH: (915) 212-0106 FAX: (915) 212-0107 Email: laxform~~·elpa\otexa~.gov 
Ceo No. 
H7SJ-005-0:?60-00'10 

All(, 0 7 2024 

Prop ID 
321571 

Lei:al Description of the Properly 

-

~6 HOMES'l liAll Mb\DOWS sou·rH ,i5 LOT 9 

DEL SOL TITLE COMPA~Y 
SSO SOUTH MESA HILLS DRIVE SUITE B4 
EL PASO, TX 79912 

/ 

I StJ1J1) C,\THl:Rl'l:E JAl\E OR 

OWl'-1,R, I.L'/1.11,;S JUSTIJ': A 

I 

2020 OH:Jt \GI-: .. \;\JOl;\T SSB.59 
6 cou:-.:n 01· EL P,\SO, ? hL l'ASO l 'OM:.ILT/\lf)" COI.LECil'. . l!; t;N(\'(jKSI ,,. ~11:DIC:AL t 'li:-.Tl:R Ill- l•L l'ASO. JU Clll\1 ISO. ::t7 H-11,RU. 
Sf:RVICl:S DIST q:? 

Dear Taxp:iycr: 
Our records indicate 1ha1 mt ovtrpaymcnt exists on the propcny tax accoum listed above as of lhc dale of 1his lcni:r. If you paid the laxes on this 
:account and bi:licve you ure entitlc:d 10 a n:funJ. please complclc the application below. sign it. and rctum it lo our oflicc. If the loxes \\Crc p;ud by 
your mortgogclti1lc comp:my or any olhcr pany. you r11ust ohlain a wnllen kncr of release m order for tht! refund to be issued in your name. If you 
did nol make: the paymcnlh) on this account, plca~c fon\·3rd this lcucr tl'I 1hc person ,,ho paid these taxes. You m:iy also r~-qucsl the lransfcr of 
this ovcrpaymcn1 to other lax aceounls and1or tax years m 1hc space pro1·idcd or by all:11:hing an .idtli1iunal shL-el if necessary. Your application tor 
~fund must be ~ubmincd wilhm 1hrcc ye.\!'$ from the d.ite of the uvnpaymcnt. or you w;ih-c tin: right 10 the refund (Sec. 31.1 le). Govcrn,ng body 
approval 1s n:q111rcd for refitm.ls m i:xccs~ ofS2500. 

Ai'l'LlCA'rlO:-. fOR PROrtmn TAX R~:•·uxD: lhi" ;.i11plit,1lillll uw ... , lit: "·,1n1ph:IL'd. :;,t~11:..·d. ;11hl '.'llhn lllh.\.l witb :-upprnw:g d1-cu 11ir11t;1110 11 lo h•: \';d i,J. 

S tcp I. ldcntlr~· the refund Wilt• ~lwuld 1h,· rdi111d he ,,med 1,,: 

rcclplcnr. I Show infonn:uion for 
1\ homewr will be rccc:1ving 
the refund. 

Del Sol Title Company __ 
10657 Vista del Sol Suite E _j 

I 

✓ 

~

tcp 2. Pr0\'idc po)·mcnt 

City. Stllle. Zip: El Paso, TX 79935 
Daytime Phom: No.: 915-303-8132 E-Mait :\ddrcss: mphillips@mammothrocktitle 

nformatlon. 
k leas,: auach CDI)Y of canci:llcd 

fheck. original reccipl. on line 
paymcnl confimmuon or 
bank,'crcdit card slatcmcnt, 

Step J. Pro,·ide reason ror 
this refund. 

I',,\ 111c111 m:idc h~. Chccl No. [),Ile l'.11(1 ·\111<1t1nl l'.llll 

Check Payment 28044 04(.1012021 S4;954.53 

Please lisi any accounts and/or ---- --v-----; 

yea~ thnt you intended 10 pa)' X I overpaid lhis a(counl. Ph:asc reliind the l!Xc~ s 10 the addn:ss listed in Slc_P I. 
,~ ilh 1h1~ O\cragc. 1 h 1· ., • _ wam t ,s payment ;ipp 1cu 10 next yi:ar s tnxcs. 

S1cp .i. Sign the form. 
Un~1gncd upphc:ition~ ~:1t1not 
be processed. 

X OfFICE USE ONLY; 

This pa)·mcnl shoulJ h~w b.:cn applied lo ulhcr lax .iccounU~) and/or ycar(s), escrow i listcd bdow ): 

B>• signing below. I hereby apply for the n:funJ of1he above-described laxes .ind certify 1h:11 th,: mfonnnlion I 
ha,·c gi\·cn on thi~ fonn 1s 1r11e and correct. ( If you make a false su1111mcn1 on 1his apphc,umn, you could be found 
guihy of a Cla,s A misdemeanor or a s1a1c j:ul felony under the Texas Pen.ii Code. Sec. J 7. I0. ) 

SIGNATURE OF REQUESTOR (REQUIRED) 

~~-, 

/ ,\pprovcd Ocmed By: 

PRINTED NAME & D,\TE 
Matthew Phillips 

Dace, 

- ~ 
August 6,2024 

Print Out~: 07 119 '202.i 

.com 



2024-Tax-3358-TRAN-564540/Tax Request for Refund/Del Sol Title Company ($58.59)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Del Sol Title Company (“Taxpayer”) has applied for a refund with 
the tax assessor for their 2020 property taxes that were overpaid on April 30, 2021 in the amount 
of $58.59 (Fifty-Eight and 59/100 Dollars) for all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Del Sol Title Company showed a good cause to extend the 
deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 taxes and the tax refund in the 
amount of $58.59 (Fifty-Eight and 59/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

______________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 



CITY TAX OFFICE 

• )l.\RIA 0. PASILLAS 

AUG O 7 2024 

CITY OF EL PASO L\X ASSESSOR COLLF.C I OR 
,RTA ... 

221 X K.-\. 'lS.-\S, STE JOO 
EL PASO. TX 79901 

PH: (915) 212-0106 FAX: (915) 212-0107 Email: taxrorms@;tlpa~otcx;u.go\· 

DEi. SOL TITLE COM PA!"i\' 
550 SOUTH MESA llll.l.S DRl\'I:: SUITE 84 
EL PASO. TX 79912 

Geo~o. 
M-152-999-0100-2100 

Prop ID 
3:'iJOS:? 

Leg;1I Description of lhe Proprrly 
10 ~111.l.EKS LAKl;SIDI: LOT 11 

1(,3 1:Dlllt l>R 71)1JJS 

OWj>;J;K, KOS,\LhS ,\;>,:TO;>,:JO I & GO~l.Al.1-Z 

t AKLOS Ii =cc=== / 

?OlOOH:IUGl .\'.\IOL'l S2JAI 
I. CITY 0~ hl P,\SO. ~ YSl.l:T.-\ ISi>. 6. COl,~f\' UI- EL PASO. 7 1:1. PASO <."OMMV.\ITY C:ULLl:UI:. S, t:1'J\'l!RSITY l\.11:DICAL Cl:1'Tl:K OJ! 1: 1. 

""ie 
Dc3r Taxpayer: 
Our rcconls md1ca11: 1ha1 an ovcrpaym-,n1 cxis1s on lhc pn1pcrty t:1x ::tcco: 1111 hs1cd abo,·c us of' lhe ,l:tte or this l.:ni:r. Ir you paid 1hc taxes on chis 
ticcount and believe you arc cn1illcd 10 a rcfunJ. please compli:1.: the ;1pplu:1111on bclo,\, sign it. and nnum ii 10 our office. Iflhc la'lcs were paid by 
your mongugcltitlc company or :my uthcr p~ny. you must obtain a ,uillcn lc11cr ufrclcas.: in order for the refund to be issued m your n:1111,:. If you 
did not make 1hc paymcnt(s) on lhis account. please forwurd 1lm, l.:ucr 111 lhc person who paid these laxcs. You may also n;qucsl the transfer of 
this 0\'crpaymcnl lo other tax account~ anJ/or lax }'Ca~ in the spac.: pro,·1dcd or by all.ichlll£ un add111011al sheet if necessary. Your 3ppli,a11011 for 
refund must b.: submincd wi1h111 lhrcc years frnm lhc date of the o,wpaymcnl, or yo11 wa1,·c lhc righl tu 1h1: rcfunJ (Sec . .ll .1 lc). Governing body 
appro"al is ri:quircd for refunds in excess ofS:?500 . 

.\PPLICATIO~ .-oa PROl'f.R"l'Y T,\X Rf.f'l1~1l: 

Stc:p I. ldc:nllf)· the rl.'fund 
rcc:ipic:nt. 
Show mfonnation for 
whomever will hr: rcce1\'ing 
the rcfond. 

Name: Del S~J Title C9mp~ny _ _ _ 
Address: 10657 Vista del Sol Suite E 

I Ci1y. S1:11c. Zip: El-Paso. TX 7 99Js--
I _J 

Daytime Phone No .. 915-303-8132 E-~lail ,\ll<lrcss: mphillips@mammothrocktitle 
Step 2. Pro,·ldc pnymcnt f'.1yrn,·111 111:11k hy· Ch.:d. No D.11.: 1'.11d J\r11011111 P .11d 

informution. , Ch k p 
' cc aymcnt 

Please auach cop,t_or c:mccllcd / 
check. original receipt. onlinc I 
pa),11cnt confinnutit>n or 
banklcrcdi1 card s1atcmcn1 . . 
Step 3. Pro,·idc reason for 
th is refund. 

030262 07/0<,/2021 S2,724.00 

Please list any accounls :1nd'or 
y.:ars 1h31 you inti:ndi:J 10 pay [ X 

I paid this account m error and I am cntilkd 10 1hc refund. 

• I owrp:ud this accoum. Ph:asc refond 1hc .:xccss to the addre ss listcJ in S10:p I. 
/ -----! 

with this overage. ' 

Step -4. Sign the form. 
Unsigned applicauons canmu 
be pr01:csS\.-d. 

AX OFFICE USE ONLY. 

I want this payment applied 10 n.:xt yi:ar's laxes. 

This pay111cnt should have bccn applied 10 other lax accounl(s) and•'or ycar(s). escrow (listed below): 

By signing below. I h,m:by apply for !he refund of 1hc abo,·c,dcscrib.:ll 1:1xcs anJ ccnify that the infommtion I 
have gh'cn on this fonn is true :md corrccl. I If you make a false ~1a1cmcn1 ,m 1his application. you could be found 
~uihy of a Clus:1 A m1sdcmc:inor or ;i s1a1c jail felony under lhc Tes as Pen.ii Code. Sec. 37 I 0. ) 

SIGll:A TURE OF REQUESTOR !REQUIRED) 

~/'2-"' 
PRINTED NAME & DA TE 

Matthew Phillps 8/6/2024 
✓ 

✓ 

Dcmcd 

Prlnl D1111.': 0711 9'.:!U:!4 

.com 



2024-Tax-3359-TRAN-564543/Tax Request for Refund/Del Sol Title Company ($23.41)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Del Sol Title Company (“Taxpayer”) has applied for a refund with 
the tax assessor for their 2020 property taxes that were overpaid on July 6, 2021 in the amount of 
$23.41 (Twenty-Three and 41/100 Dollars) for all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Del Sol Title Company showed a good cause to extend the 
deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 taxes and the tax refund in the 
amount of $23.41 (Twenty-Three and 41/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Associate City Attorney 

________________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 



, 

,; 

:.\IARI.-\ 0. PASILLAS, RTA 
CITY OF EI. PASO TA..\. ASSESSOR COLLECT 

221 ~- KA~SAS, STE 300 
EL PASO, TX 79901 

OFFICE 

PH: (915) 212-0106 FAX: (915) 212-0107 Email: laxfonns@elpa~tcxas.goY 

Geo No. 
S07)-000-0191\1-4240 

Prop ID 
323699 

Lci:a I Description of the Property 
Ill SAN ELrlARIO "JR 12-8-1-11(07899 AC) 

LONE STAR COMPANY OF EL PASO INC 
6701 N MESA 
EL PASO, TX 79912 

(>WNER: CUNT-ALAMEDA LAND LLC 

2020 0\ flUGE AMOUNT '"~ 
6~ COLNTY 01• l:'.L rASO, 7: l;L rASO COMMlJNITY COLLEGF.. 8 UNIVERSITY MEDICAL CENTER OF EL PASO. 10: CLINT ISO. 12: TOWN OF 
C L.INT, 25 l.WR VALl.l•Y WTR OIS'rRICT. 27 F.MERO. SF,RVIC'ES DIST #2 

Dear Taxpayer: 
Our records indicate that an overpayment exists on 1hc properly lax account hstcd above as of the date of this letter. If you paid 1he taxes on this 
account and believe you are entitled lo a refund. please complete the application bdow, sign It. and return it to our office, lflhc taiccs were paid by 
your mortgage/title company or 1111y other party. you must obtain a wri1ten leller of release in order for lhc refund lo be issm:<l m your name. If you 
did 1101 make the payment(s) on this account. please forward this leller lo the p~rson who paid these taxes. You may also request the transfer of 
this overpayment 10 other tax accounts and/or taic years m the space provided or by atta~hing an additional sheet if necessary. Your application for 
refund must be submitted within three years from the dale of the overpa)ment, or you ,~a1ve 1he right lo lhe refund (Sec. 31.1 lc). Governing body 
approval is required for refunds in excess of $2500. 

APPLICATION •·oR PROPERTY TAX REFUND: 

Step I. Identify the refund 
,·ecipient. 
Show informallon for 
whomever will be receiving 
the refund. 

Step 2. Provide payment 
information. 

;Please allach copy of cancelled 
f. heck, original receipt. online 
payment con/innation or 
~ank/crcdit card slatcmcnl. 

Step 3. Pro,·idc reason for 
~his refund. 

lease list any atcounl~ andlor 
cars I hat you intended to pay 
vith 1h1s ovcrngc. 

I Name: Lone Star Title Comc;_pa=n'-'--y._ _____ _ 
Address: 6701 N. Mesa St. / 

[ City, Stale, Zip: El Paso, TX. _7_9_9-_1-_2-_-_-_-_-_-_-_-_-_-...... -_-_-_-_-_-_-:_v ___ _ 
I Daytime Phone No. 915-545-2222 

X 
I I puid this account ,n enor and I am cnlitk d lo lhe refund. 

I overpaid 1his account. Plca~c refund th~ excess to the address hs1.:d m Step 1, 
v - -

1 \\ant this taym,;nl applied lo ncxl ~ea0 _la_x_1:_s. ___ _ 

This payment should hu,·c been applied 10 01hcr tax :iccount(s) and/or year(~). escrow (listed below): 

--- ·'---
Step 4. Sign lhc form. By signmg bdow, 1 hcn:by apply for the rcl'und oi'tht: Jhovc-dcscrihcd laxes and certify that the mform,1hon I 
Unsigned applicallons cannol h,I\ c gi, cn on this form ,s lmc and correct. ( If you make a fals,: sw1cmcnl on tlus applic.1 11011. you could bc found 

jhc processed. guilty of a Class A 1111sdcmc,111or or a slate Jail li:lon} under rhc.: Te;,rn~ Pen.ii Code. Sec. 37. I 0. ) 

I "'t.2. ~ \Tl. REQURED) l'Rlt--:TED NAYIE & DATE 

-2b.d,~------- . ,----------~ ~e,,..,.,.,~ :-i_/1-4 Lj 
AX OFFICC USE ONLY· _ v(,,,ru"J '.__J "''"'' By, .J~ Dalt 'l · J.. "\ • ;;,._ '\ I 

,·S2.L9 Print Date: 07/ 19/20:?4 



2024-Tax-3287-TRAN-560199/Tax Request for Refund/Lone Star Title Company through Lone Star Company Of El Paso Inc. ($10.76)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Lone Star Title Company through Lone Star Company Of El Paso 
Inc. (“Taxpayer”) has applied for a refund with the tax assessor for their 2020 property taxes that 
were overpaid on November 16, 2020 in the amount of $10.76 (Ten and 76/100 Dollars) for all 
taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Lone Star Title Company through Lone Star Company Of El 
Paso Inc. showed a good cause to extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of 
the 2020 taxes and the tax refund in the amount of $10.76 (Ten and 76/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

______________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 



,RTA MAR.IA 0. PASILLAS 
CITY OF EL PASO TA.X ASSESS ORCOLLEC 

CITY TAX OFFICE 

ll 11_ 2 6 2024 

OR 
221 N. KA.t~S~ STE 300 

PH: (915) 212-0106 FAX: cl}sftlfolo1 ~!~k ta:dorms@elpasotexas.gov --r---
Geo No. 
T287-999-5 l 60-2S00 

Prop ID 
692037 

Legal Description of the Property 
BLK 516 TIERRA DEL ESTE #81 B LOT 25 

STEW ART TITLE COMPANY 
2244 TRAWOOD STE 101 

2801 MARIA CASAS ST 79938 

EL PASO, TX 79935 

OWNER: CONTRERAS IRMA B & GREGORIO 

2020 OVERAGE AMOUNT $82.28 

1. CITY OF EL PASO, 6: COUNTY OF EL PASO, 7: EL PASO COMMUNITY COLLEGE, 8: UNIVERSITY MEDICAL CENTER OF EL PASO, 9 ; 
SOCORRO ISO, 6002: PUBLIC IMPROVEMENT DISTRICT #2 

Dear Taxpayer: 
Our records indicate that an overpaymenl exists on lhe property tax account listed above as of the date of this letter. If you paid lhe taxes on this 
account and believe you are entitled to a refund, please complete the application below, sign it, and return it to our office. If the taxes were paid by 
your mortgage/title company or any other party, you must obtain a written letter of release in order for the refund to be issued in your name. If you 
did not make the payment(s) on this account, please forward this letter to the person who paid these taxes. You may also request the transfer of 
this overpayment to other lax accounts and/or lax years in the space provided or by attaching an additional sheet if necessary. Your application for 
refund must be submitted within three years from the date of the overpayment, or you waive the righl to the refund (Sec. 31 ,I le). Governing body 
approval is required for refunds in excess ofS2SOO. 

APPLICATION FOR PROPERTY TAX REFUND: 

Step l. Identify lhe refund 
recipient. 
Show infonnalion for 
whomever will be receiving 
the refund. 

Step 2. Provide payment 
information. 

lease attach copy of cancelled l---------------4-------+-------t------------l 
heck, original receipt, online 
ayment confinnation or 
ank/cred it card statement. 

tep 3. Provide reason for 
his refund. 
lease list any accounts and/or h~+--=-------------------------------+-------l 
ears lhat you intended to pay 
ith this overage. 

Step 4. Sign the form. 

TAX OFFICE USE ONLY: 

v52.l.9 

I overpaid lhis account. Please refund the excess to the address listed in Step I. 

I want this payment applied to next year's taxes. 

This payment should have been applied to other tax account{s) and/or year(s), escrow (listed below): 

By signing below, I hereby apply for the refund of the above-described taxes and certify that the infonnation I 
have given on this fonn is tme and correct. ( If you make a false statemenl on this application, you could be found 
guilty of a Class A misdemeanor or a st11te jail felony under the Texas Penal Code, Sec. 37.10. ) 

STOR (REQUIRED) PRINTED NAME & DA TE 

Laura Arellano 07/26/2024 

~ pproved D Denied By: 

j 

Date: 

Print Date: 07/19/2024 J 



2024-Tax-3274-TRAN-558964/Tax Request for Refund/Stewart Title Company ($82.28)/OG 

RESOLUTION 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund 
must be made within three (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right 
to the refund; and 

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may 
extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the 
taxpayer; and 

WHEREAS, taxpayer, Stewart Title Company (“Taxpayer”) has applied for a refund with 
the tax assessor for their 2020 property taxes that were overpaid on December 22, 2020 in the 
amount of $82.28 (Eighty-Two and 28/100 Dollars) for all taxing entities; and 

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer’s application for the 
overpayment of the 2020 taxes for a period not to exceed two years on a showing of good cause 
by the taxpayer; and 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY 
OF EL PASO: 

THAT THE City finds that Stewart Title Company showed a good cause to extend the 
deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2020 taxes and the tax refund in the 
amount of $82.28 (Eighty-Two and 28/100 Dollars) is approved. 

APPROVED this ___________ day of _____________, 2024. 

CITY OF EL PASO: 

________________________ 
Oscar Leeser 
Mayor 

ATTEST: 

_____________________________ 
Laura D. Prine 
City Clerk 

APPROVED AS TO FORM: APPROVED AS TO CONTENT: 

_____________________________ 
Oscar Gomez  
Assistant City Attorney 

______________________________ 
Maria Pasillas
Tax Assessor/Collector 
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